
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 2828 DE 29 MARÇO DE 2017

Nomeia membro do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, e da 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 
da Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do 
Art. 51 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:
Art. Io Nomear ARISTON NOGUEIRA DE FRANÇA, representante do 

Poder Público, Secretaria de Desenvolvimento Social -  SEDES, CONSELHEIRO, do 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA, na condição de 
membro Titular.

Art. 2° A função de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente- CMDCA, não será remunerada.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da 
Prefeitura de Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 
DE MARÇO DE 2017,195° ANO DA INDEPENDÊNCÍÃ1M281DA REPUBLICA.

FRANCISCO DE ASSI$ RAMOS 
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ 

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°. 2829 DE 29 MARÇO DE 2017

Nomeia membro do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, e da 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 
da Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do 
Art. 51 da Lei Orgânica do Município.

Art. Io Nomear, CELENE JARDIM ERICEIRA, representante do Poder 
Público, Secretaria de Desenvolvimento Social -  SEDES, CONSELHEIRA, do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA, na condição de Suplente.

Art. 2o A íunção de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente- CMDCA, não será remunerada.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da 
Prefeitura de Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 
DE MARÇO DE 2017,195° ANO DA INDEPE * REPUBLICA.

RESOLVE:

FRANCISCO DE A! 
PREFEITO MU

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ 

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°. 2830 DE 29 MARÇO DE 2017

Nomeia membro do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, e da 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art, 37 
da Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do 
Art. 51 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Art. Io Nomear, GILENE DE OLIVEIRA DE ARAÚJO, representante do 

Poder Público, Secretaria de Meio Ambiente, CONSELHEIRA, do Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA, na condição de Titular.

Art. 2° A função de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente- CMDCA, não será remunerada.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da 
Prefeitura de Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 
DE MARÇO DE 2017,195° ANO DA INDEPENDÊNCIA^428° DA REPUBLICA.

FRANCISCO DE ASSIS RAMOS 
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



''STm
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ 
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 2891 DE 29 MARÇO DE 2017

Nomeia membro do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, e da
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 
da Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do 
Art. 51 da Lei Orgânica do Município.

Art. Io Nomear, ÂNGELA LIMA SOUSA, representante do Poder Público,
Secretaria de Meio Ambiente, CONSELHEIRA, do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente- CMDCA, na condição de Suplente.

Art. 2o A função de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente- CMDCA, não será remunerada.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da 
Prefeitura de Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 
DE MARÇO DE 2017,195° ANO DA INDEPE *  ̂REPUBLICA.

RESOLVE:

FRANCISCO DE A 
PREFEITO ML

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



PORTARIA N°. 2831 DE 29 MARÇO DE 2017

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

Nomeia membro do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, e da 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 
da Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do 
Art. 51 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:
Art. Io Nomear, NILCÉA LÚCIA SILVA DE MEDEIROS MARTINHO,

representante do Poder Público, Secretaria de Educação, CONSELHEIRA, do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA, na condição de Titular.

Art. 2o A função de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente- CMDCA, não será remunerada.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da 
Prefeitura de Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29
DE MARÇO DE 2017, 195° ANO DA INDEPENDENT

FRANCISCO DE ASSIS RAMOS 
PREFEITO MUNICIPAL

DA REPUBLICA.

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



PORTARIA N°. 2832 DE 29 MARÇO DE 2017

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

Nomeia membro do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, e da 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 
da Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do 
Art. 51 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:
Art. Io Nomear, INÉS DE JESUS SILVA, representante do Poder Público, 

Secretaria de Educação, CONSELHEIRA, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente- CMDCA, na condição de SUPLENTE.

Art. 2o A função de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente- CMDCA, não será remunerada.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da 
Prefeitura de Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPK IMPERATRIZ, EM 29
DE MARÇO DE 2017,195° ANO DA INDEPENDENCIA E 128°pA  REPUBLICA.

i
FRANCISCO DE ASSISTÍAMOS 

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



PORTARIA N°. 2833 DE 29 MARÇO DE 2017

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

Nomeia membro do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, e da 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 
da Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do 
Art. 51 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:
Art. Io Nomear, S AM ARA LIMA, representante do Poder Público, Secretaria 

de Saúde, CONSELHEIRA, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente- CMDCA, na condição de Titular.

Art. 2o A função de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente- CMDCA, não será remunerada.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da 
Prefeitura de Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE II 
DE MARÇO DE 2017, 195° ANO DA INDEPENDÊNCIA

FRANCISCO DE ASSIS RAMOS 
PREFEITO MUNICIPAL

ERATRIZ, EM 29 
PUBLICA.

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



PORTARIA N°. 2834 DE 29 MARÇO DE 2017

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

Nomeia membro do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, e da 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 
da Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do 
Art. 51 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:
Art. Io Nomear, WESLEY CAPITULINO FERNANDES, representante do 

Poder Público, Secretaria de Saúde, CONSELHEIRO, do Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente- CMDCA, na condição de Suplente.

Art. 2o A função de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente- CMDCA, não será remunerada.

Art. 3 o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da 
Prefeitura de Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 
DE MARÇO DE 2017, 196° ANO DA INDEPENDÊNCfcVET27° DAJREPUBLICA.

FRANCISCO DE ASSIS RAMOS 
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°. 2835 DE 29 MARÇO DE 2017

Nomeia membro do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, e da 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 
da Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do 
Art. 51 da Lei Orgânica do Município.

Art. Io Nomear, SUELI BRITO BARBOSA, representante do Poder Público, 
Secretaria da Mulher, CONSELHEIRA, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente- CMDCA, na condição de Titular.

Art. 2o A função de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente- CMDCA, não será remunerada.

Art. 3o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da 
Prefeitura de Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

RESOLVE:

DE IMPERATRIZ, EM 29 
r\28UDA-REPUBLICA.

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ 

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°. 2836 DE 29 MARÇO DE 2017

Nomeia membro do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, e da 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 
da Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do 
Art. 51 da Lei Orgânica do Município.

Art. Io Nomear, JESILÉIA SILVA RODRIGUES LOPES, representante do 
Poder Público, Secretaria da Mulher, CONSELHEIRA, do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA, na condição de Suplente.

Art. 2° A função de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente- CMDCA, não será remunerada.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da 
Prefeitura de Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 
DE MARÇO DE 2017,195 * A  REPUBLICA.

RESOLVE:

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



PORTARIA N°. 2837 DE 29 MARÇO DE 2017

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

Nomeia membro do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente, e da 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 
da Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do 
Art. 51 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:
Art. Io Nomear, FRANCISCO LOPES DE COSTA, representante do Poder 

Público, Fundação Cultural, CONSELHEIRO, do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente- CMDCA, na condição de Titular.

Art. 2o A função de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente- CMDCA, não será remunerada.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da 
Prefeitura de Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 
DE MARÇO DE 2017,195° ANO DA INDEPENDÊN ClAm 28° DA REPUBLICA.

FRANCISCO DE ASSIS RAMOS 
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°. 2838 DE 29 MARÇO DE 2017

Nomeia membro do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, e da 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 
da Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do 
Art. 51 da Lei Orgânica do Município.

Art. Io Nomear, GEOVANE PIETRINNI PEREIRA SAMPAIO,
representante do Poder Público, da Fundação Cultural, CONSELHEIRO, do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA, na condição de Suplente.

Art. 2o A função de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente- CMDCA, não será remunerada.

Art. 3o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da 
Prefeitura de Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 
DE MARÇO DE 2017,195 * REPUBLICA.

RESOLVE:

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



PORTARIA N°. 2839 DE 29 MARÇO DE 2017

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

Nomeia membro do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, e da 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37
da Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do 
Art. 51 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:
Art. Io Nomear, WILSON FERNADES DE ALMEIDA JÚNIOR,

representante do Poder Público, Secretaria de Esporte e da Juventude, CONSELHEIRO, do 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA, na condição de 
Titular.

Art. 2° A função de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente- CMDCA, não será remunerada.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da 
Prefeitura de Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 
DE MARÇO DE 2017,195° ANO DA INDEPENDÊNÇfcVFTK^0 DA REPUBLICA.

FRANCISCO DE ASSIS RAMOS 
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 2840 DE 29 MARÇO DE 2017

Nomeia membro do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, e da 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 
da Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do 
Art. 51 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:
Art. Io Nomear, AUREMITA RODRIGUES RIBEIRO, representante do 

Poder Público, Secretaria de Esporte e da Juventude, CONSELHEIRA, do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA, na condição de Suplente.

Art. 2o A função de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente- CMDCA, não será remunerada.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da 
Prefeitura de Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 
DE MARÇO DE 2017,195° ANO DA INDEPENDÊNC|AHE-Ü3° DAJtEPUBLICA.

FRANCISCO DE ASSIS «AM OS 
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ 

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°. 2841 DE 29 MARÇO DE 2017

Nomeia membro do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, e da 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 
da Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do 
Art. 51 da Lei Orgânica do Município.

Art. Io Nomear, EUGENIR ANDRADE GOMES, representante da Sociedade Civil, 
INSTITUTO DE PROJETOS EDUCACIONAIS E SOCIAIS -  PES, CONSELHEIRA,
do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA, na condição 
Titular, Biênio 2017/2019.

Art. 2° A íunção de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente- CMDCA, não será remunerada.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da 
Prefeitura de Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 
DE MARÇO DE 2017, 195° ANO DA INDEI '  ̂REPUBLICA.

RESOLVE:

FRANCISCO DE ASSIS RAMOS 
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



PORTARIA N°. 2842 DE 29 MARÇO DE 2017

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

Nomeia membro do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, e da 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 
da Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do 
Art. 51 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:
Art. Io Nomear, PEDRO SOUSA PEREIRA SANTANA, representante da Sociedade 
Civil, INSTITUTO DE PROJETOS EDUCACIONAIS E SOCIAIS -  PES, 
CONSELHEIRO, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- 
CMDCA, na condição de Suplente, Biênio 2017/2019.

Art. 2o A função de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente- CMDCA, não será remunerada.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da 
Prefeitura de Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 
DE MARÇO DE 2017,195° ANO DA INDEPENDÊN CIA*^«? DA JREPUBLIC A.

FRANCISCO DE ASSIS RAMOS 
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°. 2843 DE 29 MARÇO DE 2017

Nomeia membro do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, e da 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Alt. 37 
da Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do 
Art. 51 da Lei Orgânica do Município.

Art. Io Nomear, VALÉRIA FERREIRA SILVA, representante da Sociedade Civil, 
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE, 
CONSELHEIRA, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- 
CMDCA, na condição de Titular, Biênio 2017/2019.

Art. 2o A função de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente- CMDCA, não será remunerada.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da 
Prefeitura de Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 
DE MARÇO DE 2017,195° ANO DA INDEPE * BLICA.

RESOLVE:

FRANCISCO DE Aí 
PREFEITO MU

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°. 2844 DE 29 MARÇO DE 2017

Nomeia membro do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, e da 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 
da Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do 
Art. 51 da Lei Orgânica do Município.

Art. Io Nomear, ODOLINA LÚCIA BRITO AZEVEDO, representante da Sociedade 
Civil, ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, 
CONSELHEIRA, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- 
CMDCA, na condição de Suplente, Biênio 2017/2019.

Art. 2o A função de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente- CMDCA, não será remunerada.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da 
Prefeitura de Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 
DE MARÇO DE 2017, 195° ANO DA INDEPENDÊNCIA E 128° DA REPUBLICA.

RESOLVE:

FRANCISCO DE A 
PREFEITO MU

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°. 2845 DE 29 MARÇO DE 2017

Nomeia membro do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, e da 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 
da Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do 
Art. 51 da Lei Orgânica do Município.

Art. Io Nomear, SANDRA MARIA NOLETO PARGAS, representante da Sociedade 
Civil, ASSOCIAÇÃO MADALENA DE CANOSSA, CONSELHEIRA, do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA, na condição de Titular, 
Biênio 2017/2019.

Art. 2o A função de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente- CMDCA, não será remunerada.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da 
Prefeitura de Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 
DE MARÇO DE 2017,195° ANO DA INDEPENDÊNCIA E 128° DA REPUBLICA.

RESOLVE:

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 2846 DE 29 MARÇO DE 2017

Nomeia membro do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, e da 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 
da Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do 
Art. 51 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:
Art. Io Nomear, ÂNGELA MARIA SOUSA SILVA, representante da Sociedade Civil, 
ASSOCIAÇÃO MADALENA DE CANOSSA, CONSELHEIRA, do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA, na condição de Suplente, 
Biênio 2017/2019.

Art, 2o A função de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente- CMDCA, não será remunerada.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da 
Prefeitura de Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 
DE MARÇO DE 2017, 195° ANO DA INDEPENDÊNCIA-E4280 DA REPUBLICA.

rFRANCISCO DE ASSIS RAMOS
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°. 2847 DE 29 MARÇO DE 2017

Nomeia membro do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, e da
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 
da Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do 
Art. 51 da Lei Orgânica do Município.

Art. Io Nomear, MARIA IVANILDE OLIVEIRA SANTOS, representante da Sociedade 
Civil, ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE IMPERATRIZ - ASSIM, CONSELHEIRA,
do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA, na condição de 
Titular, Biênio 2017/2019.

Art. 2° A função de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente- CMDCA, não será remunerada.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da 
Prefeitura de Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 
DE MARÇO DE 2017,195° ANO DA INDEPENDÊNCIA E 128° DA REPUBLICA.

RESOLVE:

FRANCISCO DE A 
PREFEITO MI

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



PORTARIA N°. 2848 DE 29 MARÇO DE 2017

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

Nomeia membro do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, e da 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Axt. 37 
da Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do 
Art. 51 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:
Art. Io Nomear, ANTÔNIO RARISSON DA SILVA VIANA, representante da Sociedade 
Civil, ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE IMPERATRIZ - ASSIM, CONSELHEIRA, 
do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA, na condição de 
Suplente, Biênio 2017/2019.

Art. 2o A função de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente- CMDCA, não será remunerada.

Art.3o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da 
Prefeitura de Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 
DE MARÇO DE 2017, 195° ANO DA INDEPENDÊNCIA EU280 DA REPUBLICA.

FRANCISCO DE ASSIS R f  MOS 
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



■ MM»

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ 

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°. 2849 DE 29 MARÇO DE 2017

Nomeia membro do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, e da 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art ?7 
da Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do 
Art. 51 da Lei Orgânica do Município.

Art. Io Nomear, NEUSA DE ARAÚJO SANTOS, representante da Sociedade Civil, 
ASSOCIAÇÃO MARANATHA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - AMAS, 
CONSELHEIRA, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- 
CMDCA, na condição de Titular, Biênio 2017/2019.

Art. 2o A função de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente- CMDCA, não será remunerada.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da 
Prefeitura de Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29
DE MARÇO DE 2017,195° ANO DA INDEPENDÊNCIA E 128° DA REPUBLICA.

RESOLVE:

FRANCISCO DE Aí 
PREFEITO MU

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



r

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ 

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°. 2850 DE 29 MARÇO DE 2017

Nomeia membro do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, e da 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 
da Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do 
Art. 51 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:
Art. Io Nomear, VALDINEIA ALVES COSTA, representante da Sociedade Civil, 
ASSOCIAÇÃO MARANATHA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - AMAS, 
CONSELHEIRA, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- 
CMDCA, na condição de Suplente, Biênio 2017/2019.

Art. 2o A função de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente- CMDCA, não será remunerada.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da 
Prefeitura de Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO M UNICIPIO-iBM  
DE MARÇO DE 2017,195° ANO DA INDEPENDÊNCIAS 128°

ERATRIZ, EM 29 
PUBLICA.

FRANCISCO DE ASSIS RAMOS 
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



PORTARIA N°. 2851 DE 29 MARÇO DE 2017

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL PE IMPERATRIZ

GABINETE PO PREFEITO

Nomeia membro do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, e da 
outras providências.

O PREFEITO PO MUNICÍPIO PE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 
da Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do 
Art. 51 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:
Art. Io Nomear, MARIA RITA CONCEIÇÃO VIANA, representante da Sociedade Civil, 
ASSOCIAÇÃO DE ENSINO E ASSISTÊNCIA SOCIAL SANTA TERESA PE  
JESUS, CONSELHEIRA, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente- CMDCA, na condição de Titular, Biênio 2017/2019.

Art. 2o A função de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente- CMDCA, não será remunerada.

Art. 3o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da 
Prefeitura de Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 
DE MARÇO DE 2017,195° ANO DA INDEPENDÊNCIA-E4280 DA REPUBLICA.

FRANCISCO DE ASSIS RAMOS 
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°. 2852 DE 29 MARÇO DE 2017

Nomeia membro do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, e da 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 
da Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do 
Art. 51 da Lei Orgânica do Município.

Art. Io Nomear, FRANCISCA BARROS ARAÚJO, representante da Sociedade Civil, 
ASSOCIAÇÃO DE ENSINO E ASSISTÊNCIA SOCIAL SANTA TERESA DE 
JESUS, CONSELHEIRA, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente- CMDCA, na condição de Suplente, Biênio 2017/2019.

Art. 2o A função de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente- CMDCA, não será remunerada.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da 
Prefeitura de Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 
DE MARÇO DE 2017,195° ANO DA INDEPE ‘ REPUBLICA.

RESOLVE:

FRANCISCO DE A
PREFEITO MU

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 2853 DE 29 MARÇO DE 2017

Nomeia membro do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, e da 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 
da Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do 
Art. 51 da Lei Orgânica do Município.

Art. Io Nomear, JECILENE PEREIRA LIMA DO NASCIMENTO, representante da 
Sociedade Civil, CÁRITAS DIOCESANA- OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE
IMPERATRIZ -  OSDI, CONSELHEIRA, do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente- CMDCA, na condição de Titular, Biênio 2017/2019.

Art. 2o A função de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente- CMDCA, não será remunerada.

Art. 3o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da 
Prefeitura de Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 
DE MARÇO DE 2017,195° ANO DA INDEPENDÊNCIA E 128° DA REPUBLICA.

RESOLVE:

FRANCISCO DE AS 
PREFEITO MUP

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro CEP 65.901-440



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ 

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°. 2854 DE 29 MARÇO DE 2017

Nomeia membro do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, e da 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do Art. 37 
da Constituição Federal; no inciso II do Art. 19 da Constituição Estadual, e inciso XXI do 
Art. 51 da Lei Orgânica do Município.

Art. Io Nomear, ENOQUE FERREIRA DOS SANTOS, representante da Sociedade Civil, 
CÁRITAS DIOCESANA - OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE IMPERATRIZ -  
OSDI, CONSELHEIRO, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente- CMDCA, na condição de Titular, Biênio 2017/2019.

Art. 2o A função de membro do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente- CMDCA, não será remunerada.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos placares da 
Prefeitura de Imperatriz revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 
DE MARÇO DE 2017,195° ANO DA INDEPENDÊNCIA E 128° DA REPUBLICA.

RESOLVE:

FRANCISCO DE AS 
PREFEITO MUP

Rua Rui Barbosa, 201 -  Centro .CEP 65.901-440


